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E Hëna e Muzeumit 
 

Vishuni: Vishuni si një njeri me emër nga historia që mund të jetë ekspozuar në një muzeum, ose po qe se është një museum 
historik natural, vishuni si një dinosaur ose një kafshë tjetër. 

 
Krijo një museum të historisë së gjallë-bëj kërkim mbi një person interesant, vishuni si ai person, dhe krijo një prezantim 2-

minutësh të personit, paraqite atë për pjestarët e familjes. 

 
Aktivitet: Bëj nje turne digital: Zgjidhni njërën nga këto: 

 
Smithsonian Natural History Museum 

Roald Dahl Museum 
Boston Children’s Museum 

 

 

E Marta e Karikaturave 
 

Vishuni: Vishuni si një karakter i preferuar karikaturë. 

 
Shkruaj për-rreth ketij karakteri dhe përse ju e pëlqeni atë aq shumë. 

 
Aktivitet: Provoni dorën në karikaturë ~ Vizatoni një karakter original vizatimor(Mickey Mouse) – Kliko në linkun e 

mëposhtëm dhe ndiq hapat (1-9). Këto shpjegime do t’ju ndihmojnëe juve hap pas hap hapi në vizatimin e fytyrës së Mickey 
Mouse 

 
Drawing Tutorial 

 

 

E Mërkura e Kafshës së Egër Wild Animal Wednesday 
 

VishuniDress: Vishuni si n jëe kafshëe e preferuar e kopëeshtit zologjik ose coordinator iI safarit 
 

Mblidhni kafshëet lodra nëe shtëepinëe tuaj dhe krijoni kopëeshtin tuaj zologjik. 

 
Aktivitete: Vizitëe digitale e Kopështit Zologjik të San Diegos dhe Detroitit~ Klikoni në linkun e mëposhtëm. 

 
Virtual Tour of San Diego Zoo 

Detroit Zoo - Penguins Live 
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E Premtja e LargëtFar Away Friday 
 

VishuniDress: Vishuni si një astronaut, jashtë-tokësor ose një krijesë tjetër nga hapësira kozmike ose vishni një 
vizatim të planetit tuaj të preferuar.Dress like an astronaut, alien or creature from outer space or wear a drawing of 

your favorite planet 
 

Shikoni vidjot e mëposhtmeWatch the videos below ~ Sistemi Diellor dhe Hapësira KozmikeSolar System and 
StoryBots Outer Space. 

 
AktivitetActivity: Bëni një vizite digitale nëTake a Virtual Walk on Mars ~ Klikoni në linkun e mëposhtëm dhe dy 

vidjot.Click on the link below the two videos 

 
Let's Make a Solar System 

StoryBots Outer Space 

Take a Walk on Mars 
 

 

E Enjta e Parkut ArgëtuesTheme Park Thursday 
 

VishuniDress: Vishni bluzëen nga parku juaj i I preferuar ose dicka qëe prezanton parkun e preferuar qëe keni plan të 
a vizitoni.ear your favorite theme park t-shirt or wear something that represents your favorite theme park to visit. 

 
Si ndjeheni kur jerni nëe njëe park argëetuesHow do you feel when you're at an amusement park: Numëeroni sa mëe 

shumëe gjëera nëe njëe park argëetues qëe ju bëejnëe tëe ndjeheenniiI me marramendje, të sëmurë, tëe 
frikëesuar,tëe qetëe,tëe inatosur, tëe paduruar etj.Come up with as many things in an amusement park as you can 

that make you feel dizzy, sick, scared (or frightened or afraid), relaxed, irritated, impatient, etc. 
 

AktiviteteActivities: Park Argëtues Theme Park (në listën e temave të pushimeve, nxënësit zgjedhin një tematikë të 
re për një park argëtues që ata mendojnë se do jetë shumë populloron the topic of vacation, students choose a new 

theme for an amusement park they think would be a hit): Kliko në linkun e mëposhtëmClick on the link below. 

 
Theme Park 
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